AusführunG sP
Design sP
Durch ihre spezielle Konstruktion liefern die
VHM-Bohrer nicht nur beste Ergebnisse
beim Hochgeschwindigkeitsbohren sondern
auch bei der Bohrungsqualität und Genauigkeit.
Speziell entwickelte Schneidengeometrien und
Spankammern sorgen für optimale Spanabfuhr

l2
l3
l
d2
d1
Vollhartmetall-Spiralbohrer Solid carbide drills
lange Ausführung, ohne Innenkühlung long design, without through tool coolant
Ausführung / Execution 7 x D
Bezeichnung
Designation
d1
h7
d2
h6
l1 l2 l3
 SP0010-0070 1,0 1,0 34 12 7,0
SP0011-0077 1,1 1,1 36 14 7,7
SP0012-0084 1,2 1,2 38 16 8,4
SP0013-0091 1,3 1,3 38 16 9,1
SP0014-0098 1,4 1,4 40 18 9,8
SP0015-0105 1,5 1,5 40 18 10,5
SP0016-0112 1,6 1,6 43 20 11,2
SP0017-0119 1,7 1,7 43 20 11,9
SP0018-0126 1,8 1,8 46 22 12,6
SP0019-0133 1,9 1,9 46 22 13,3
SP0020-0140 2,0 2,0 49 24 14,0
SP0021-0147 2,1 2,1 49 24 14,7
SP0022-0154 2,2 2,2 53 27 15,4
SP0023-0161 2,3 2,3 53 27 16,1
SP0024-0168 2,4 2,4 57 30 16,8
SP0025-0175 2,5 2,5 57 30 17,5
SP0026-0182 2,6 2,6 57 30 18,2
SP0027-0189 2,7 2,7 61 33 18,9
SP0028-0196 2,8 2,8 61 33 19,6
SP0029-0203 2,9 2,9 61 33 20,3
SP0030-0210 3,0 3,0 61 33 21,0
SP0031-0217 3,1 3,1 65 36 21,7
SP0032-0224 3,2 3,2 65 36 22,4
SP0033-0231 3,3 3,3 65 36 23,1
SP0034-0238 3,4 3,4 70 39 23,8
SP0035-0245 3,5 3,5 70 39 24,5
SP0036-0252 3,6 3,6 70 39 25,2
SP0037-0259 3,7 3,7 70 39 25,9
SP0038-0266 3,8 3,8 75 43 26,6
SP0039-0273 3,9 3,9 75 43 27,3
SP0040-0280 4,0 4,0 75 43 28,0
SP0041-0287 4,1 4,1 75 43 28,7
SP0042-0294 4,2 4,2 75 43 29,4
SP0043-0301 4,3 4,3 80 47 30,1
SP0044-0308 4,4 4,4 80 47 30,8
SP0045-0315 4,5 4,5 80 47 31,5
SP0046-0322 4,6 4,6 80 47 32,2
SP0047-0329 4,7 4,7 80 47 32,9
SP0048-0336 4,8 4,8 86 52 33,6
SP0049-0343 4,9 4,9 86 52 34,3
SP0050-0350 5,0 5,0 86 52 35,0
SP0051-0357 5,1 5,1 86 52 35,7
SP0052-0364 5,2 5,2 86 52 36,4
SP0053-0371 5,3 5,3 86 52 37,1
SP0054-0378 5,4 5,4 93 57 37,8
SP0055-0385 5,5 5,5 93 57 38,5
ARNO®-Werkzeuge | Tiefstpreiskatalog348
Hinweis: Auch mit Zylinderschaft-Mitnahmefl äche nach DIN 6535HB erhältlich. (Lieferzeit ca. 1 Woche).
Reference: Also available with fl at to DIN 6535HB, approx. 1 week delivery time.
Alle Angaben in mm / Dimensions in mm
SP
Bezeichnung
Designation
d1
h7
d2
h6
l1 l2 l3
SP0056-0392 5,6 5,6 93 57 39,2
SP0057-0399 5,7 5,7 93 57 39,9
SP0058-0406 5,8 5,8 93 57 40,6
SP0059-0413 5,9 5,9 93 57 41,3
SP0060-0420 6,0 6,0 93 57 42,0
SP0061-0427 6,1 6,1 101 63 42,7
SP0062-0434 6,2 6,2 101 63 43,4
SP0063-0441 6,3 6,3 101 63 44,1
SP0064-0448 6,4 6,4 101 63 44,8
SP0065-0455 6,5 6,5 101 63 45,5
SP0068-0476 6,8 6,8 109 69 47,6
SP0070-0490 7,0 7,0 109 69 49,0
SP0080-0560 8,0 8,0 117 75 56,0
SP0085-0595 8,5 8,5 117 75 59,5
SP0100-0700 10,0 10,0 133 87 70,0
Vollhartmetall-Spiralbohrer Solid carbide drills
lange Ausführung, ohne Innenkühlung long design, without through tool coolant
Ausführung / Execution 7 x D
ARNO®-Werkzeuge | Tiefstpreiskatalog 349